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اوکراین  مناقشه  می‌گویند،  غربی  مقامات 
به نقطه‌ کلیدی و حساسی رسیده که 
می‌تواند سرنوشت این نبرد را در بلندمدت 
تعیین کند. حالا،غرب ناچار به اتخاذ تصمیم 

سخت می‌شود. 
به گزارش سی‌ان‌ان، پیچیدگی‌های جنگ 
اوکراین، می‌تواند یک تصمیم‌گیری دشوار را 
به دولت‌های غربی تحمیل کند، دولت‌هایی 
که هر روز هزینه‌های حمایتشان از اوکراین 
بر اقتصاد و انبارهای تسلیحاتی آن‌ها افزایش 

می‌یابد.
»لوید آستین« وزیر دفاع آمریکا دیروز 
)چهارشنبه( کارگروهی متشکل از ۵۰ کشور 
را رهبری می‌کند تا به بررسی بحران اوکراین 
بپردازند. به گفته یک مقام ارشد دفاعی 
آمریکا، واشنگتن انتظار دارد تا این کشورها 
برای اعزام تجهیزات و تسلیحات بیشتر به 

اوکراین اعلام آمادگی کنند.
در مقابل، مقامات اوکراین ابراز ناامیدی 
کرده و می‌گویند این مهمات حیاتی به 

صورت ذره ذره و تدریجی به کی‌یف تحویل 
داده می‌شود. آنها نسبت به سست شدن 
تعهد غرب در این لحظه حیاتی از جنگ ابراز 

نگرانی کرده‌اند.
یک مقام ارشد ناتو گفت: فکر می‌کنم به 
زودی به نقطه‌ای می‌رسیم که یکی از طرفین 
جنگ پیروز خواهد بود. یا سربازان روس 
به اسلوویانسک و کراماتورسک می‌رسند 
و یا اوکراینی‌ها آن‌ها را همین جا متوقف 
می‌کنند. اگر اوکراین بتواند خط را حفظ 
کند، آن هم در مواجهه با این تعداد سرباز، 

این از اهمیت بالایی برخوردار خواهد بود.
3 سناریو در جنگ اوکراین

مقامات غربی با دقت سه سناریو را که برای 
این مناقشه متصور می‌شوند، دنبال می‌کنند.
ممکن است روسیه به پیشروی‌های فزاینده 
در دو منطقه شرقی کلیدی ادامه دهد. یا 
اینکه ممکن است خطوط نبرد به بن‌بستی 
تبدیل شود که ماه‌ها یا سال‌ها ادامه دارد. 
بن‌بستی که تلفات بی‌شماری برای دو طرف 

در پی داشته و همچنان اقتصاد جهانی را از 
نفس خواهد انداخت. مقامات یک سناریوی 
دیگر را هم در نظر می‌گیرند، اما احتمال آن 
را کم می‌دانند: اینکه روسیه تعریف جدیدی 
از اهداف جنگی خود ارائه کرده و با اعلام 
پیروزی، سعی کند تا این نبرد را به پایان 
برساند. اما به گفته منابع، در حال حاضر این 

گزینه بیش از حد خوش‌بینانه است.
مقامات غربی نگران هستند که اگر روسیه 
بتواند سلطه خود بر برخی از مناطقی که 
تصاحب کرده را محکم کند، ممکن است 
نهایتاً از آن مناطق برای پیشروی بیشتر به 

خاک اوکراین استفاده کند.
ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری 
اوکراین روز سه‌شنبه گفت: مطمئن هستم 
که اگر اوکراین به اندازه کافی قوی نباشد 
آن‌ها بیشتر پیش‌روی خواهند کرد. ما قدرت 
خود را به آن‌ها نشان داده‌ایم و این قدرت 
باید توسط شرکای ما هم در اتحاد با ما نشان 

داده شود.

وضعیت ناخوشایند داخلی
منهای تمام سناریوها، روزنامه گاردین 
نوشت که وحدت اروپا بر سر جنگ در 
اوکراین در خطر است زیرا توجه عمومی به 
طور فزاینده ای از میدان جنگ به نگرانی‌های 
ناشی از هزینه زندگی تغییر یافته است. 
نظرسنجی از ۱۰ کشور اروپایی این موضوع 
را تایید کرده و نشان داد اختلافات بین رای 
دهندگانی که خواستار پایان فوری جنگ 
هستند و کسانی که به دنبال تنبیه روسیه 

هستند عمیق تر شده است.
این نظرسنجی که در ۹ کشور اتحادیه 
اروپا شامل فنلاند، فرانسه، آلمان، ایتالیا، 
لهستان، پرتغال، رومانی، اسپانیا و سوئد و 
همچنین در انگلیس انجام شده است حاکی 
از آن است که مردم این کشورها همچنان 
در سطح بالایی از اوکراین حمایت می‌کنند 
اما مشغله آنها از موضوع حمایت به تاثیرات 

گسترده تر جنگ تغییر کرده است.
مارک لئونارد نویسنده مشترک گزارش 

شورای روابط خارجی اروپا درباره تغییرات 
گرایشات درباره حمله روسیه نوشت: 
اروپایی‌ها با حفظ وحدت خود تاکنون 
ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه را 
شوکه کرده اند اما اکنون بیشترین نگرانی‌ها 

درباره ادامه جنگ بروز کرده است.
وی با این حال هشدار داد که توانایی 
دولت‌ها برای حفظ حمایت عمومی از 
سیاست‌های بالقوه مضر حائز اهمیت است. 
شکاف بین حامیان »صلح« و »عدالت« 
می‌تواند به اندازه اختاف بین طلبکاران و 

بدهکاران در طول بحران یورو مخرب باشد.
این نظرسنجی نشان داد که با وجود 
حمایت قوی از پیشنهاد پیوستن اوکراین به 
اتحادیه اروپا و سیاست غرب در قطع روابط 
با مسکو، بسیاری از رای دهندگان در اروپا 
خواستار پایان هر چه سریع تر جنگ هستند، 
حتی اگر این به معنای از دست رفتن اراضی 
اوکراین باشد. تهیه کنندگان این نظرسنجی 
گفتند این دیدگاه بازتاب مواضع دولت‌ها 
نیست و به رهبران اروپا درباره مواضع 
ماکسیمالیستی )حداکثرخواهی( در خصوص 
جنگ هشدار دادند. آنها گفتند رهبران 
اروپایی باید علیه روسیه سختگیرانه عمل 
کنند اما در عین حال مراقب خطرات وخامت 
اوضاع باشند. این نظرسنجی در بازه زمانی 
۲۸ آوریل تا ۱۱ مه )۸ تا ۲۱ اردیبهشت( 
انجام شده و نشان داد ۷۳ درصد رای 
دهندگان در ۱۰ کشور اروپایی روسیه را در 
این جنگ مقصر می‌دانند. بیش از ۸۰ درصد 
در لهستان و سوئد، ۸۳ درصد در انگلیس و 
در فنلاند ۹۰ درصد روسیه را مقصر دانستند. 
اکثریت قوی در ایتالیا، ۵۶ درصد، در فرانسه 
۲۶ درصد و در آلمان ۶۶ درصد همین نظر 
را داشتند و اکثریت روسیه را مسدود کننده 
اصلی صلح عنوان کردند. همچنین حمایت از 
قطع روابط با روسیه در این کشورها قوی بود. 
اکثریت گفتند احساس می‌کنند که دولت‌ها 
باید روابط اقتصادی و فرهنگی با مسکو را 
قطع کنند که اکثریت به میزان ۷۱ درصد 
در لهستان این نظر را داشتند و همچنین 

خواستار قطع روابط دیپلماتیک شدند.
به همین ترتیب ۵۸ درصد از ۱۰کشور 
مورد نظر خواستار کاهش وابستگی اروپا به 
انرژی روسیه شدند که بیشترین حمایت به 
میزان ۷۷ درصد در لهستان بود. این امر 
از افزایش حمایت از دور جدید تحریم‌های 

اتحادیه اروپا علیه نفت روسیه بود.
با این حال حامیان صلح بر این باور 
هستند که اوکراین در نهایت بیش از روسیه 
در پایان جنگ متضرر خواهد شد. ۵۲ درصد 

در ایتالیا این نظر را داشتند.
رای دهندگان در آلمان، ایتالیا و فرانسه 
بیشتر نگران هزینه‌های زندگی و افزایش 
بهای انرژی بودند در حالی که رای دهندگان 
در سوئد، انگلیس و لهستان دغدغه تهدید 

جنگ هسته ای را داشتند.

اروپایی‌ها مجبور به انتخاب‌های سخت در تقابل با روسیه هستند

مرحله سرنوشت‌ساز جنگ اوکراین
گاردین: وحدت اروپا بر سر جنگ در اوکراین در خطر است

زمان احتمالی حمله ترکیه به خاک سوریه روزنامه  حریت چاپ ترکیه از به تاخیر 
افتادن عملیات این کشور در شمال سوریه 
تا پس از عید قربان خبر داد. بنا به نوشته 
حریت،آنکارا قصد دارد ابتدا عملیات خود در 
شمال عراق را به پایان برساند تا بتواند از آن 
نیروها در شمال سوریه استفاده کند. ترکیه 
هنوز نیروها و امکانات لازم را برای انجام 
عملیات در شمال سوریه اعزام نکرده است و 
این کار از هفته آینده آغاز می‌شود.عملیات 
ترکیه به طور همزمان در دوجبهه تل رفعت 

و منبج انجام می‌شود.
حریت مدعی شد که جنگ اوکراین باعث 
شده است که موضوع سوریه برای روسیه 

اولویت نداشته باشد. روزنامه حریت ۱۸ 
خردادماه در گزارشی ادعا کرده بود که عملیات 
ترکیه در شمال سوریه تا چند روز اینده آغاز 
می‌شود. رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری 
ترکیه پیشتر اعلام کرد که این کشور به زودی 
عملیاتی را برای ایجاد »منطقه امن« در عمق 
۳۰ کیلومتری مرز ترکیه با سوریه در جنوب 

کشورش انجام خواهد داد.
در چند روز گذشته نیز برخی گزارش‌ها 
درباره عملیات و حملات توپخانه‌ای نظامیان 

ترکیه و عناصر مسلح مورد حمایت آنکارا به 
مناطقی در شمال سوریه و کشته و زخمی 
شدن چندین نفر در جریان آن منتشر شده 
است. ارتش ترکیه از سال ٢٠١۶ در ۲ عملیات 
سپر فرات )۳ شهریور ۹۵ تا ۹ فروردین ۹۶( 
و عملیات شاخه زیتون )۳۰ دی ماه ۹۶ تا 
۴ فروردین ۹۷(، چهار هزار کیلومتر از خاک 
سوریه از جمله عفرین و شهرهای الباب، اعزاز و 

جرابلس را تصرف کرده است.
از سوی دیگر، آنکارا در ۲۵ مهرماه ۹۸ 

برای عقب راندن شبه نظامیان کرد موسوم به 
»نیروهای دمکراتیک سوری« از مناطق مرزی 
الرقه و الحسکه، عملیات نظامی موسوم به 
»چشمه صلح« را در شمال سوریه آغاز کرد که 
این عملیات یک هفته‌ای، پس از توافق آتش 
بس میان آنکارا و واشنگتن متوقف شد و ترکیه 
به شبه نظامیان کُرد پنج روز مهلت داد تا عمق 
۳۲ کیلومتری از مرز ترکیه عقب نشینی کنند.
این درحالی است که دولت سوریه حملات 
و تهدیدهای جدید ترکیه را نقض آشکار قوانین 

بین‌المللی و حاکمیت دمشق دانسته و تاکید 
کرده است: »حملات و تهدید های رژیم ترکیه 
نقض آشکار قوانین بین‌المللی و حاکمیت، 
وحدت و تمامیت ارضی سوریه و مغایر با توافق 

نامه ها و خروجی‌های روند آستانه است«.
در همین ارتباط، یک منبع رسمی در 
وزارت خارجه سوریه به خبرگزاری رسمی 
سوریه »سانا« گفت که »دمشق اظهارات 
مداخله جویانه وحمات تجاوزکارانه رژیم 
ترکیه در ایجاد منطقه موسوم به منطقه امن در 
شمال سوریه و حملات مکرر و مستمر به خاک 
سوریه را محکوم می‌کند و این موضوع را مغایر 

با قوانین بین المللی می‌داند«.

با وجود اذعان جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا مبنی 
بر این که کشورش از استقلال تایوان حمایت نمی‌کند، 
واشنگتن با تکرار این ادعا که خلیج تایوان یک آبراه 
بین‌المللی است، بار دیگر رویکرد مبهم و متناقض خود 

در قبال مسئله چین و تایوان را به نمایش گذاشت.
به گزارش رویترز، خلیج تایوان که از مدتها پیش محل 
مناقشه و تنش میان چین و تایوان بوده است بار دیگر به 
مسئله ای بسیار مهم در روابط چین و آمریکا تبدیل شده 
است. در سال‌های اخیر، ناوگان جنگی آمریکا و تعدادی 
از متحدانش از جمله انگلیس و کانادا با تردد در این 
خیلج بارها و بارها موجب برانگیختن خشم پکن شدند. 

پیش‌تر وزیر امورخارجه چین گفته بود »چین حق 

حاکمیت قانونی درباره خلیج تایوان دارد و ادعاهای برخی 
کشورها درباره اینکه این آبراه بین‌المللی است را جعلی 

و دروغ می‌داند.«
از سوی دیگر »ند پرایس« سخنگوی دولت آمریکا 
اظهار داشت: »خلیج تایوان آبراهی بین‌المللی است و به 
این معناست که در این منطقه آزادی‌های دریایی در 
سطوح بالا از جمله آزادی کشتی رانی، پرواز برفراز آن 

تحت قوانین بین‌المللی ضمانت شده است.« 
وی در ادامه سخنانش با بیان اینکه آمریکا از برخوردها 
و فعالیت‌های خشونت آمیز چین در برابر تایوان نگران 
است، افزود صلح و ثبات در این منطقه به منطقه هند-

اقیانوسیه سرایت می‌کند.

تنها چند هفته پس از آنکه چین پیمان امنیتی با جزایر 
سلیمان امضا کرد، »شی‌جین‌پینگ« فرمانی را در مورد 
اقدامات ارتش آزادی‌بخش خلق چین با ماهیت غیرنظامی 
امضا کرد. این سند به ارتش چین اجازه می‌دهد تا در 
عملیات‌هایی که ماهیت غیرنظامی دارد، شرکت کند. این 
دستور از ۱۵ ژوئن به اجرا در خواهد آمد.  به گزارش ایسنا 
به نقل از پایگاه ای‌بی‌سی استرالیا، دولت »شی‌جین‌پینگ« 
رئیس جمهوری چین اعلام کرد که او طرح‌هایی را امضا 
کرده که »عملیات‌های نیروهای مسلح« را در خارج از 

مناطق درگیر جنگ مجاز می‌داند.
به گفته رسانه‌های دولتی، شی جینپینگ ۵۹ سند به 
امضا رسانده است. دولت چین اما می‌گوید مبنای قانونی را 

برای ارتش آزادی‌بخش خلق چین فراهم کرده تا از »حق 
حاکمیت ملی، امنیت و منافع توسعه چین« محافظت 
کند. در گزارش حزب کمونیست چین که در گلوبال تایمز 
منتشر شده، آمده است: نیروهای چین می‌توانند از تاثیر 
بی‌ثباتی‌های منطقه‌ای بر چین جلوگیری کرده، مسیرهای 
حمل و نقل حیاتی کالاهایی مانند نفت را امن کرده و 
از منافع، پروژه‌ها و پرسنل چین در خارج از مرزهایش 
محافظت کنند. همچنین در این مقاله آمده است: تصمیم 
شی جینپینگ برای قانونی کردن عملیات‌های غیرجنگی 
موجب تعجب بسیاری شده است چون تنها چند ماه پس از 
آن اتفاق می‌افتد که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه 

با عنوان »عملیات ویژه نظامی« به اوکراین حمله کرد.

مجوز ارتش چین برای عملیات‌های غیر نظامی خارجی بگو مگوی آمریکا و چین درباره تنگه تایوان

دولت بریتانیا در اقدامی بحث‌ انگیز 
طرحی را ارائه کرده است که به طور 
یک‌جانبه قوانین تجارت پس از برگزیت را 
برای ایرلند شمالی تغییر می‌دهد. اتحادیه 
اروپا و شماری از قانون‌گذاران بریتانیا این 

طرح را خلاف قوانین بین‌المللی می‌دانند.
بریتانیا و اتحادیه اروپا در چارچوب 
برگزیت توافق کردند که مرز زمینی ایرلند 
فاقد پست‌های گمرکی و سایر بازرسی‌ها 

باشد.
اما این مساله در ۲ سال گذشته برای 
تبادل کالا میان بریتانیا و ایرلند شمالی که 
بلحاظ سیاسی در قلمرو بریتانیا اما بلحاظ 

اقتصادی تابع قوانین اتحادیه اروپاست 
مشکل ایجاد کرده است.

اسناد  بریتانیا،  اساس پیشنهاد  بر 
»غیرضروری« در مورد بررسی کالاها حذف 
و کسب‌وکارها در ایرلند شمالی مانند سایر 
نقاط بریتانیا از معافیت‌های مالیاتی برخوردار 
خواهند شد. این لایحه همچنین تضمین 
می‌کند که هر گونه اختلاف تجاری توسط 
»داوری مستقل« و نه دیوان دادگستری اروپا 

حل و فصل می‌شود.
لیز تراس وزیر امورخارجه بریتانیا می‌گوید 
که این طرح، یک راه حل معقول و عملی برای 
مشکلات پیش روی ایرلند شمالی است. وی 

افزود، این مساله »فقط در صورتی از طریق 
مذاکره حل می‌شود که اتحادیه اروپا مایل 
به تغییر پروتکل خود باشد«. او معتقد است 
که این لایحه قانونی است، اما اتحادیه اروپا 
تهدید به تلافی‌جویی کرده و احتمال جنگ 
تجاری میان دو طرف افزایش یافته است. 
رئیس کمیسیون  نایب  ماروس شفچوویچ، 
اروپا، در توئیتی نوشت که اقدام بریتانیا »به 
اعتماد متقابل ضربه می‌زند«. مایکل مارتین، 
نخست وزیر ایرلند هم خواستار مذاکره میان 
بریتانیا و اتحادیه اروپا برای مقابله با این بن 
بست شد. در داخل هم نیکولا استورجن، 
وزیر اول اسکاتلند، گفت که قوانین دولت 

خطر یک جنگ تجاری »عمیقاً آسیب‌رسان« 
با اتحادیه اروپا را به همراه دارد. دیوید لامی، 
وزیر امورخارجه دولت در سایه نیز گفت که 

این یک »تلاش ناامیدانه برای منحرف کردن 
تمرکز از بحران رهبری بوریس جانسون« 

است.

تشدید اختلاف بریتانیا و اروپا درباره ایرلند شمالی

لغو اولین پرواز تبعید پناهجویان از بریتانیا به روآندا
اولین پرواز بریتانیا برای اخراج اجباری پناهجویان به رواندا به دستور 

دادگاه حقوق بشر اروپا لغو شد.
به گزارش رویترز، لغو پرواز اخراج پناهجویان در ساعت یازده سه‌شنبه 
شب پس از صدور دستورات دادگاه حقوق بشر اروپا برای جلوگیری از اخراج 

تعداد انگشت شماری از مهاجران در رواندا متوقف شد.
پرواز پناهجویان در حالی لغو می‌شود که طرح دولت بریتانیا برای اعزام 
تعدادی از مهاجران به آفریقای شرقی مورد انتقاد مخالفان، موسسات خیریه 

و رهبران مذهبی قرار گرفته است که می‌گویند این اقدام غیرانسانی است.
لندن مدعی است که اخراج مهاجرانی که به طور غیرقانونی با عبور از 
کانال مانش با قایق‌های کوچک از اروپا وارد شده اند، از سفرهای خطرناک 
جلوگیری می‌کند و مدل کسب و کار شبکه‌های قاچاق انسان را در هم 

می‌شکند.
بریتانیا برای اجرای طرح اخراج پناهجویان به رواندا ۱۲۰ میلیون پوند 
)۱۴۴ میلیون دلار( به عنوان بخشی از بودجه صندوقی به نام »صندوق تحول 
اقتصادی و ادغام« داده است، ضمن اینکه هزینه‌های عملیاتی را جداگانه 
پرداخت می‌کند. براساس یادداشت تفاهم بین دو کشور، رواندا متعهد به 
پذیرش پناهجویان از بریتانیا است. این یک برنامه پنج ساله است که هر دو 
طرف امکان تمدیدش را دارند.طبق این موافقت نامه، دولت بریتانیا می‌تواند 
همه کسانی را که از اول ژانویه یعنی از آغاز سال میادی جاری به طور 

غیرقانونی وارد کشورش شده‌اند، راهی رواندا کند. 

بشردوستانه

حداقل 20 کلاهک اتمی در دست کره‌شمالی
گزارش اتاق فکر موسسه تحقیقات صلح بین‌المللی استکهلم نشان می‌دهد، 
در حالی که نگرانی‌ها در منطقه اقیانوسیه نسبت به اقدامات »پیونگ یانگ« 
شدت گرفته است، کره شمالی با دستکم ۲۰ کلاهک هسته‌ای آمادگی آزمایش 

هسته‌ای در هر زمانی که اراده کند را دارد.
به گزارش »کیودو نیوز« ژاپن، موسسه تحقیقات صلح بین‌المللی استکهلم با 
تخمینی برای سال جاری اعلام کرد تعداد کلاهک‌های آماده کره شمالی پیشرفت 
کرده است. ارقامی که سال گذشته اعلام شده بود نشانگر تعداد کلاهک‌هایی بود 

که توانسته بود با مواد هسته‌ای که تولید کرده بود، بسازد. 
گزارش این موسسه پس از آن منتشر شد که کشورهای همسایه کره شمالی 
یعنی ژاپن و کره جنوبی در کنار متحدانشان از جمله آمریکا آزمایش‌های موشکی 
خود را افزایش دادند که اگر سابقه قبلی این آزمایش‌ها دنبال شوند به سپتامبر 
سال ۲۰۱۷ باز می گردند. واشنگتن و سئول پیش از این هشدار دادند، پیونگ 
یانگ تاکنون آمادگی‌های لازم برای انجام آزمایش هسته‌ای را در سایت»پونگی 

ری« واقع در شمال شرقی این کشور تکمیل کرده است.
اتاق فکر سوئد در گزارش خود اشاره کرده است، انبار مواد هسته‌ای کره 
شمالی قرار بوده در سال ۲۰۲۱ گسترش یابد تا بتواند ۵۴ تا ۵۵ کلاهک 
هسته‌ای تولید کند. ممکن است در این میان کلاهک‌هایی برای موشک‌های 

بالستیک کوتاه برد و متوسط نیز ساخته شده باشد. 
از آغاز سال جاری میلادی کره شمالی با آزمایش‌های متعدد و بی سابقه 

موشکی، تنش را در شبه جزیره کره افزایش داده است.

برنامه چین برای سازگاری بهتر با تغییرات اقلیمی 
جامعه و اقتصاد چین که با افزایش خطرات تغییرات اقلیمی مواجه شده، 
در حال بررسی مکانیسم‌های سازگاری و رصد ظرفیت‌ها برای کنترل ذخایر 
آبی، کاهش گازهای گلخانه‌ای و اجرای پروژه‌های ارزیابی تاثیرات تغییرات 
اقلیمی بر اقتصاد و جامعه برای جلوگیری از آسیب پذیری‌های بیشتر در این 
حوزه‌هاست. به گزارش رویترز، دولت چین در بیانیه ای که پیرامون استراتژی 
سازش با تغییرات اقلیمی منتشر کرد، با اشاره به اینکه »تغییرات اقلیمی که 
از پیش تاثیرات جدی بر سیستم بوم شناسی طبیعی این کشور وارد کرده 
است در حال گسترش و نفوذ در جامعه و اقتصاد کشور نیز شده است.« 
اعلام کرد، تغییرات اقلیمی تنها موجب چالش‌های دراز مدت نمی‌شود بلکه 
چین را به کشوری آسیب پذیر در برابر رویدادهای ناگهانی و بزرگ از جمله 
بیماری‌های واگیردار، آفت‌ها و تغییرات بسیار زیاد آب و هوا که سامت 

عمومی را در معرض خطر قرار می‌دهند، تبدیل کرده است. 
بدین ترتیب کمربند گیاهی به سمت شمال این کشور تغییر کرده و چین 
باید برای بهبود و بازدهی کشاورزی اقداماتی از جمله رفتن به سمت مناطق 

مرتفع تر را در دستورکار خود قرار دهد. 
به علاوه، قرار است دولت چین سیستم جلوگیری از حوادث مربوط به 
مسائل اقلیمی را به روز رسانی و مدرن کند و آسیب پذیری اقتصادی را 
به اندازه اکوسیستم‌های طبیعی کاهش دهد. همچنین هدف چین ساختن 
سیستم ارزیابی خطر ناشی از تاثیر تغییرات اقلیمی تا سال ۲۰۳۵ است 
که نیاز به پروژه‌های اصلی برای ارزیابی این تاثیرات محیط زیستی دارد. 
این کشور ظرفیت‌های هشدار زودرس را نیز تقویت خواهد کرد.  این بیانیه 
همچنین درباره ذوب شدن یخ‌های اعماق زمین، پس‌روی کوه‌های یخ و 
گسترش دریاچه‌های یخ که موجب اختلال در ذخایر آبی و افزایش سطح 
آب دریا که خطرات سیل را افزایش می‌دهد، هشدار داد. بدین ترتیب چین 
سیستم نظارت بر رودخانه‌ها و دریاچه‌ها را با تقویت کنترل سیل و بهبود 
امنیت ذخایر آبی افزایش می‌دهد. همچنین قیمت آب برای مصرف کنندگان 
را اصلاح می‌کند. چین بزرگترین تولیدکننده کربن دنیا، تعهد داده تا گازهای 
گلخانه ای را پیش از ۲۰۳۰ کاهش داده و به کشوری کربن صفر تا سال 

۲۰۶۰ تبدیل شود.

قحطی و گرسنگی در سودان جنوبی
برنامه جهانی غذای سازمان ملل برای جلوگیری از قحطی در سودان 

جنوبی ۴۲۶ میلیون دلار درخواست کرده است.
به گزارش آسوشیتدپرس، آدینکا بادجو سرپرست بخش برنامه جهانی 
غذای سازمان ملل در سودان جنوبی به خبرنگاران گفت: ما در حال حاضر در 
یک بحران هستیم، اما باید کمک‌های غذایی را بازیابی کنیم تا از گرسنگی و 
قحطی مردم جلوگیری شود. برای انجام این کار ما نیاز فوری به ۴۲۶ میلیون 

دلار برای شش ماه آینده داریم.
بادجو در ادامه هشدار داد که سودان جنوبی با گرسنه ترین سال خود از 

زمان استقلال روبرو است.
نماینده سازمان ملل تداوم درگیری‌های داخلی، بحران اقلیمی و ایجاد سه 
سال متوالی سیل، شوک‌های اقتصادی تشدید شده توسط همه گیری کرونا و 
جنگ در اوکراین را به عنوان دلایل بحرانی شدن وضعیت گرسنگی در سودان 
جنوبی برشمرد. سودان جنوبی جوانترین کشور جهان از زمان استقلال از 
سودان در سال ۲۰۱۱، بی ثباتی مزمن را تجربه کرده است، جنگ داخلی بین 
سال‌های ۲۰۱۳ و ۲۰۱۸ نزدیک به ۴۰۰ هزار کشته و میلیون‌ها آواره برجای 
گذاشت. سودان جنوبی هم اکنون بیش از ۱۱ میلیون نفر جمعیت دارد که 

بیش از ۶۰ درصد آنها با ناامنی شدید غذایی روبرو هستند.

استراتژیک

محیط زیست

بشر دوستانه

رکن اطلاعات وزارت دفاع انگلیس در تازه‌ترین ارزیابی 
خود از جنگ در اوکراین مدعی تسلط روسیه بر بیشتر 
مناطق سیورودونتسک شد. گفته شده که پس از حدود یک 
ماه درگیری شدید، نیروهای روسی اکنون کنترل اکثریت 
سیورودونتسک را در اختیار دارند.تاکتیک‌های جنگی 
روسیه، که متکی به استفاده سنگین از توپخانه است، 
خسارات جانبی گسترده‌ای را در سراسر شهر ایجاد کرده 
است. نیروهای مسلح اوکراین، همراه با صدها غیرنظامی، 
در پناهگاه‌های زیرزمینی در کارخانه شیمیایی آزوت، در 
منطقه صنعتی شهر، پناه گرفته اند. نیروهای روسیه هم 
احتمالا در آن اطراف مستقر خواهند شد و این احتمالا 
به طور موقت روسیه را از ماموریت مجدد نیروها برای 

ماموریت در مناطق دیگر باز می‌دارد. طبق ارزیابی وزارت 
دفاع انگلیس، بعید است که روسیه در طول برنامه ریزی 
اولیه خود برای حمله به اوکراین، چنین مخالفت شدید یا 
چنین درگیری فرسایشی و کُند را پیش بینی کرده بود. این 
درحالیست که ارتش اوکراین دوشنبه گذشته به عقب‌نشینی 
از مرکز سیورودونتسک اذعان کرده بود. ارتش اوکراین در 
صفحه فیسبوک خود تصریح کرد: »دشمن با پشتیبانی 
توپخانه، عملیات تهاجمی را در شهر سیورودونتسک انجام 
داد، موفقیت نسبی داشت و واحدهای ما را از مرکز شهر 
دور کرد.« تصرف شهر یکصد هزار نفری سیورودونتسک در 
استان لوهانسک در حالی اتفاق می‌افتد که این شهر در حال 

حاضر نقطه کانونی جبهه نبرد دونباس شناخته می‌شود.

روسیه سال‌ها میزبان رهبران جهان و غول‌های تجاری 
در اجلاس اقتصادی سالانه خود در سن پترزبورگ بوده 
اما این اجلاس مشهور به »داووس روسیه« امسال شاهد 
تعداد کمتری از نخبگان مالی جهان همچنان که مسکو به 
دلیل اقداماتش در اوکراین تحریم شده، است. به گزارش 
رویترز، از امروز روسیه برای جبران غیبت شرکت کنندگان 
عمده غربی، از بازیگران رده پایین‌تر یا شرکت کنندگان 
کشورهایی مثل چین – دومین اقتصاد بزرگ جهان – که 
به تحریمها علیه روسیه نپیوست در این اجلاس میزبانی 
می‌کند. دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین امروز سه 
شنبه با اشاره به حوزه‌های خاورمیانه و آسیا به خبرنگاران 
گفت: سرمایه گذاران خارجی تنها بر آمده از آمریکا و 

اتحادیه اروپا نیستند. به گزارش خبرگزاری اینترفاکس 
یوری اوشاکوف، دستیار کرملین گفت: ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روسیه روز جمعه سخنرانی مهمی با موضوع 
تمرکز بر وضعیت اقتصادی بین المللی و وظایف روسیه در 
آینده نزدیک ایراد خواهد کرد. او همچنین حدود ساعت 
۲۰ آن روز به وقت مسکو در حاشیه این اجلاس با رسانه 

ها دیدار خواهد کرد. 
کرملین در سال ۱۹۹۷ اجلاس موسوم به مجمع 
بین‌المللی اقتصادی سن پترزبورگ )SPIEF( را با هدف 
جذب سرمایه‌گذاری خارجی، بحث در مورد سیاست‌های 
اقتصادی و ارائه تصویر باز بودن روسیه به روی تجارت در 

دوره پس از سقوط حکومت شوروی  راه‌اندازی کرد.

برنامه کرملین برای داووس روسیتسلط روسیه بر سیورودونتسک

تعویق تصویب بودجه اسرائیل 
یک منبع در وزارت دارایی رژیم صهیونیستی اعلام کرد که تنش و 
رخدادهای اخیر سیاسی باعث به تأخیر افتادن تصویب بودجه سال ۲۰۲۳ 
در کابینه این رژیم شده‌است. به گزارش رویترز، یک منبع ارشد در وزارت 
دارایی رژیم صهیونیستی اعلام کرد: آشوب سیاسی باعث به تأخیر افتادن 
تصویب بودجه ۲۰۲۳ در کابینه به ماه اوت شد. همه چیز درباره بودجه در 
زمان کنونی به حالت تعلیق درآمده است. مذاکراتی وجود ندارد. ما منتظر 
یک یا دو هفته هستیم تا ببنیم اوضاع چگونه پیش می‌رود و آیا دولت اقلیت 
پایدار خواهد بود یا خیر. آویگدور لیبرمن، وزیر دارایی رژیم صهیونیستی ماه 
میلادی گذشته به رویترز اعلام کرد: بودجه کاملا آماده است و قرار است 
کابینه ۲۳ ژوئن آن را تصویب کند و در نوامبر به تصویب پارلمان برسد. 
اما دولت که عملا شکننده بود درحال حاضر در آستانه فروپاشی است. 
نیر اورباخ، نماینده حزب یمینا با رهبری نفتالی بنت، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی دوشنبه اعلام کرد که وی دیگر بخشی از ائتلاف حاکم نخواهد 
بود. بنت یک سال پیش ائتلاف محدودی را با مشارکت احزاب راست‌گرای 
تندرو و احزاب لیبرال و عرب تشکیل داد اما دولت بیش از هر زمان دیگری 

به فروپاشی نزدیک شده است.

پولیتیک


